Jornal Oficial do Município de Casimiro de Abreu - Edição nº MCCCXLIV12 01/06/2023

solve DESIGNAR a servidora SORAYA FRANCO SOUZA DA SIL-
VA, professora, Mat. 2080, para atuar como fiscal do Contrato entre o
Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Casimiro de
Abreu e a empresa Associação Brasileira de Instituições de Previdên-
cia Estaduais e Municipais - ABIPEM, CNPJ nº 29.184.280/0001-17,
oriundo do processo 2.283/2023.
Casimiro de Abreu, 30 de maio de 2023.

MARCUS ANDRE GUERRA MAGALHÃES
Presidente - Portaria nº 137/2023

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Casimiro de Abreu torna público aos interessados, por
intermédio da Comissão de Pregão, que fará realizar na sala de reuniões
da Comissão de Licitação localizada na Rua Mário Costa, n.º 593 - Vale
das Palmeiras, na modalidade Tomada de Preços, n.° 08/2023 - PMCA,
no dia 28/06/2023, às 09h30min, referente a Execução da OBRA DE
REFORMA da Estação de Rio Dourado, situada na Rua Moisés San-
tos - Centro de Rio Dourado, 4º Distrito de Casimiro de Abreu -RJ. O
Edital e seus anexos poderão ser obtidos no site: http://www.casimiro-
deabreu.rj.gov.br ou em até 24 (vinte e quatro) horas anteriores à data
do recebimento das propostas, mediante a entrega de 01 (uma) resma
de papel A4 e o interessado deverá estar munido do carimbo do CNPJ,
à Rua Mario Costa, n.º 593 - Vale das Palmeiras, Casimiro de Abreu, no
horário de 09h00min às 16h30min.
Casimiro de Abreu, 01 de junho de 2023.

Régis Silva Bento
Presidente da CPL

AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Município de Casimiro de Abreu torna público aos interessados,
por intermédio da Comissão de Pregão, que fará realizar na sala de
reuniões da Comissão de Licitação localizada na Rua Mário Costa, n.º
593 - Vale das Palmeiras, na modalidade Pregão na forma Presencial,
n.° 22/2023 - PMCA, no dia 15/06/2023, às 14h00min, referente ao
Serviço de instalação do transformador de energia adquirido para a
Escola Municipal Padre Pedro dos Santos Silva. O Edital e seus ane-
xos poderão ser obtidos no site: http://www.casimirodeabreu.rj.gov.br
ou em até 24 (vinte e quatro) horas anteriores à data do recebimento
das propostas, mediante a entrega de 01 (uma) resma de papel A4 e o
interessado deverá estar munido do carimbo do CNPJ, à Rua Mario
Costa, n.º 593 - Vale das Palmeiras, Casimiro de Abreu, no horário de
09h00min às 16h30min.
Casimiro de Abreu, 01 de junho de 2023.

Débora da Silva Aguiar
Pregoeira

AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Município de Casimiro de Abreu torna público aos interessados,
por intermédio da Comissão de Licitação, que fará realizar na sala de
reuniões da Comissão de Licitação localizada na Rua Mário Costa, n.º
593 - Vale das Palmeiras, Licitação na Modalidade Tomada de Pre-
ços, na forma Presencial, n.° 01/2023 - PMCA, no dia 27/06/2023, às
09h30min, Contratação de empresa legalmente habilitada para execu-
ção da Obra de Reforma da Praça Lúcio André. O Edital (Retificado)
e seus anexos poderão ser obtidos no site: http://www.casimirodea-
breu.rj.gov.br. Os itens retificados podem ser acessados diretamente
através do link https://transparencia.casimirodeabreu.rj.gov.br/arqui-
vos_download.php?pg=licitacao&id=1136&subid=3845
Casimiro de Abreu, 01 de junho de 2023.

Régis Silva Bento
Presidente da CPL

EXTRATO DO TERMO DE ANULAÇÃO -
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Secretário Municipal, delegado pelo Decreto nº 116 de 18 de julho
de 2013, para ser o ordenador de despesas, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela legislação em vigor e alterações posteriores,
a vista do parecer jurídico conclusivo exarado por força do artigo 38
inciso VI da lei 8.666/93, resolve: ANULAÇÃO em 1º/06/2023 a ad-
judicação realizada em 15/05/2023 – Sequência 1, onde sua Homolo-
gação ocorreu no dia 20/04/2023, a presente Licitação nestes termos:
Processo Administrativo Nº 4973/2022, Licitação nº: 12/2023, Mo-
dalidade: Pregão Presencial – Registro de Preço, Objeto da Licitação
Referente a aquisição de material gráfico para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Comunicação Social, Contratada: PS TO-
LEDO BOUCKHORNY, CNPJ 13.691.724/0001-70, no valor total
de R$ 167.060,00 (cento e sessenta e sete mil e sessenta reais).

Vinícius Moura dos Santos
Secretário Municipal de Comunicação Social

Portaria 017/2021

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE
PROCESSO LICITATÓRIO

O Secretário Municipal, delegado pelo Decreto nº 116 de 18 de julho
de 2013, para ser o ordenador de despesas, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor e alterações posterio-
res, a vista do parecer jurídico conclusivo exarado por força do artigo
38 inciso VI da lei 8.666/93, resolve: ADJUDICAR em 1º/06/2023,
HOMOLOGADO em 20/04/2023 a presente Licitação nestes termos:
Processo Administrativo Nº: 4973/2022, Licitação nº: 12/2023, Mo-
dalidade: Pregão Presencial – Registro de Preço, Objeto da Licitação
Referente a aquisição de material gráfico para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Comunicação Social, Contratada: PS TO-
LEDO BOUCKHORNY, CNPJ 13.691.724/0001-70, no valor total
de R$ 167.060,00 (cento e sessenta e sete mil e sessenta reais).

Vinícius Moura dos Santos
Secretário Municipal de Comunicação Social

Portaria 017/2021

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA SEMAD Nº 070/2023 Em, 19  de MAIO  de 2023

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNI-
CÍPIO DE CASIMIRO DE ABREU, NO USO DE SUAS ATRIBUI-
ÇÕES LEGAIS, DELEGADAS DE ACORDO COM O DECRETO
Nº 054/2013.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER,  férias aos servidores relacionados no Anexo
Único  da presente Portaria.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação ou
afixação no átrio público, revogada as disposições em contrário.

ALEX SANDRO JARDIM MAURINO
Secretário Municipal de  Administração

Port. 777/2022